(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº  /2025
Vereador:Joceir Cabral de Melo

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

      Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que empreenda

esforços junto à Secretaria Municipal de obras e urbanismo, para que viabilize a desapropriação

de terreno para Construção de uma Quadra poliesportiva na comunidade da Caxeta, no

distrito de Rio Muqui, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 13 janeiro de 2025.

JOCEIR CABRAL DE MELO

Vereador – Partido PRD

Justificativa

           A presente propositura tem como objetivo atender a tão sonhada pretensão desta

comunidade, que ressalta que a prática de atividades físicas traz inúmeros benefícios a saúde,

promove o aumento da qualidade de vida e a socialização da comunidade, bem como, incentiva as

crianças e jovens a escolherem o caminho propício do desenvolvimento físico e mental, ao invés da

ociosidade.

          Sugerimos que tal obra seja equipada, além da referida quadra poliesportiva, de iluminação

adequada, alambrados, e banheiros e/ou vestiários.

        Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo intuito é

representar o interesse dos moradores desta localidade, e, não obstante, solicito aos nobres Edis

apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003700310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-01-15T16:23:23-0300